
 
                   Il Commissario Straordinario del Governo ai fini della ricostruzione 

       nei territori interessati dagli eventi sismici verificatesi a far data dal 24 Agosto 2016 

    

____________________________________________________________________________ 
Sede istituzionale Palazzo Valentini, via IV Novembre, 119/a - 00187 Roma tel. 06 67662783 

Sede operativa Roma Via della Ferratella in Laterano, 51 - 00184 Roma tel. 06 67795118 
Sede operativa Rieti Via Giuseppe Pitoni, 2 - 02100 Rieti tel. 0746 1741925 

comm.ricostruzionesisma2016@pec.governo.it - commissario.sisma2016@governo.it 

 

 

DECRETO  N. 67    del  16   febbraio 2021 

 

Autorizzazione acquisto con affidamento diretto prodotti cancelleria per gli Uffici del 

Commissario straordinario del Governo per la ricostruzione post sisma 2016, sedi di Roma e di 

Rieti.    

CIG: ZAC3082831 

Ditta GIMAR ITALIA S.R.L.                

Importo complessivo spesa euro 5.436,78. 

 

Il Commissario Straordinario del Governo per la ricostruzione nei territori dei Comuni delle 

Regioni di Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria interessati dall'evento sismico del 24 agosto 2016, On. 

Avv. Giovanni Legnini nominato, ai sensi dell'articolo 38 del decreto legge n. 109 del 28.09.2018, 

con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri in data 14 febbraio 2020, e successivamente 

prorogato con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri in data 29 dicembre 2020, registrato 

dalla Corte dei conti in data 28 gennaio 2021, al n. 201. 

Vista la legge n.145 del 30/12/2018 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno Finanziario 

2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”, pubblicata sul S.O. n. 62 della G.U. n. 302 del 

31/12/2018, con la quale il termine della gestione straordinaria di cui all’art. 1, comma 4, del decreto-

legge 17 ottobre 2016, n. 189 e s.m.i. è stato   prorogato al 31 dicembre 2020 e con l’art. 57 comma 

1 del  decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito in legge 13 ottobre 2020, n. 126, ulteriormente 

prorogato al 31/12/2021;  
Vista l’ordinanza n. 106 del 17 settembre 2020, che ha impartito disposizioni riguardanti 

l’“Organizzazione della struttura centrale del Commissario straordinario del Governo per la 

ricostruzione nei territori delle Regioni di Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria interessati dagli eventi 

sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016”; 

Considerato che gli uffici della struttura del Commissario sono distribuiti su n. 3 sedi (n. 2 a Roma 

e n. 1 a Rieti) e che il materiale di cancelleria in dotazione è in via di esaurimento;    

Ritenuto necessario ed urgente autorizzare una gara di appalto per l’approvvigionamento di materiali 

di consumo per lo svolgimento delle attività, è stata contattata la ditta GIMAR Italia S.r.l.  con sede 

in Corropoli (TE), specializzata nella categoria merceologica della cancelleria per uffici, la quale ha 

confermato la propria disponibilità ad eseguire la fornitura in pochi giorni; 

Dato atto che sulla base dell’elenco dei materiali individuati come necessari, la ditta GIMAR Italia  

S.r.l. ha inviato in data 02/02/2021, un preventivo per la spesa complessiva di euro 4.456,38 oltre Iva, 

acquisito al protocollo CGRTS  0003405 del 03/02/2021; 

Ritenuto che i prezzi offerti sono congrui e vantaggiosi rispetto a quelli di mercato; 

mailto:comm.ricostruzionesisma2016@pec.governo.it


 
                   Il Commissario Straordinario del Governo ai fini della ricostruzione 

       nei territori interessati dagli eventi sismici verificatesi a far data dal 24 Agosto 2016 

    

____________________________________________________________________________ 
Sede istituzionale Palazzo Valentini, via IV Novembre, 119/a - 00187 Roma tel. 06 67662783 

Sede operativa Roma Via della Ferratella in Laterano, 51 - 00184 Roma tel. 06 67795118 
Sede operativa Rieti Via Giuseppe Pitoni, 2 - 02100 Rieti tel. 0746 1741925 

comm.ricostruzionesisma2016@pec.governo.it - commissario.sisma2016@governo.it 

 

 

Visti: 

- l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto il certificato DURC, conservato agli atti, con scadenza 11/06/2021 dal quale risulta la regolarità 

contributiva della ditta Gimar Italia S.r.l.;   

Vista la dichiarazione   conservata agli atti con la quale la ditta ha comunicato il conto dedicato su 

cui effettuare l’accredito; 

Visto il parere rilasciato dal competente funzionario del Sevizio affari generali, personale, risorse e 

contabilità attestante la copertura finanziaria della spesa prevista nel presente atto; 

Tutto ciò premesso 

 

DECRETA 

1.di autorizzare a contrarre con la ditta  GIMAR ITALIA  S.R.L. con sede legale in Corropoli (TE)-

Zona Industriale  Ravignano , vi a N. Copernico,5 , C.F. e P.I. 01426370670, l’acquisto dei prodotti  

dettagliati  nel preventivo di spesa che  è allegato e costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto, per il prezzo complessivo di euro  4.456,38 oltre Iva 22%  pari a euro 980,40   per un 

totale di euro 5.436,78 (cinquemilaquattrocentotrentasei/78);                                                                                          

2. di dare atto che la spesa di euro 5.436,78 rientra tra le spese di funzionamento della Struttura 

commissariale ai sensi dell’articolo 4 del decreto legge 189 del 2016 e s.m.i. e trova copertura nella 

contabilità speciale 6035; 

3. di dare atto che alla liquidazione della suddetta spesa si provvederà ad avvenuta verifica ed 

attestazione di regolare esecuzione della fornitura a cura del responsabile del procedimento Dott.ssa 

Maria Adele La Barba e a presentazione di fattura elettronica sulla quale il creditore dovrà indicare il 

seguente CIG: ZAC3082831. 

Il Funzionario istruttore 

Dott.ssa Maria Adele La Barba 

Impossibilitata alla firma digitale 

acquisito parere via mail in data 16.02.2021 

 

Visto: 

Dott.ssa Patrizia Fratini 

 

 

Il Direttore generale 

Dott.ssa Claudiana Di Nardo 

Il Commissario straordinario 

  On. Avv. Giovanni Legnini                      

mailto:comm.ricostruzionesisma2016@pec.governo.it



		2021-02-16T16:27:04+0100
	FRATINI PATRIZIA


		2021-02-16T16:34:18+0100
	DI NARDO CLAUDIANA


		2021-02-16T17:09:39+0100
	LEGNINI GIOVANNI




